Landeshauptstadt Hannover

An den Stadtbezirksrat Linden-Limmer (zur Kenntnis) Antwort

Nr.[15-0538/2020 F1

Anzahl der Anlagen |0

ZuTOP|10.2.2.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Situation der Obdachlosen im Stadtbezirk/Alternative
Unterbringungsmaoglichkeiten

Sitzung des Stadtbezirksrates Linden-Limmer am 11.03.2020
TOP 10.2.2.

Am 19.02.2020 wurde vor dem Verwaltungsgericht Hannover die Klage
einer obdachlosen Dame (Name bekannt) gegen die Landeshauptstadt
Hannover verhandelt. Gegenstand der Klage war die Tatsache, dass die
Verwaltung das sogenannte ,Little Home* (mit ca. 3gm Wohnflache) der
Dame aufgrund fehlender stralenrechtlicher Erlaubnis auf dem 6ffentlichen
Strallenraum entfernt und auf dem stadtischen Bauhof in Verwahrung
genommen hatte. Das Verfahren vor dem Verwaltungsgericht endete mit
einem Vergleich.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1. Wie hoch ist die (geschatzte) Zahl der obdachlosen Personen im
Stadtbezirk Linden-Limmer und was halt die Verwaltung der
Landeshauptstadt Hannover fir Moglichkeiten fir deren
Unterbringung vor?

2. Sieht die Verwaltung der Landeshauptstadt Hannover eine
Maoglichkeit, besagter obdachloser Dame auf einem stadtischen
Gelande innerhalb des Stadtbezirkes Linden-Limmer oder anderswo
im Stadtgebiet eine Ortlichkeit anzubieten, die ihr ein langerfristiges
Verweilen mit ihnrem ,Little Home* ermdglichen wirde (evtl. bei der
Bauwagengruppe von Wagen e.V. oder einem vergleichbaren
Projekt)?



Antwort der Verwaltung

zu 1))

Die Landeshauptstadt Hannover halt im Stadtbezirk Linden-Limmer keine
Obdachlosenunterkunft vor. Im Stadtbezirk Linden-Limmer sind derzeit 28 obdachlose
Personen dezentral durch die Landeshauptstadt Hannover untergebracht.

Die Zahl der obdachlosen Personen, welche nicht von der Landeshauptstadt Hannover
untergebracht sind, liegt uns nicht vor.

zu 2.)

Die Verwaltung kann kein stadtisches Gelande zur Verfligung stellen, welches fir die
Aufstellung eines ,Little Home" geeignet ware.
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